
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Citta' Metropolitana di Napoli)

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

 ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

 

Anno 2017 N. Proposta Gen. 487 del 20-03-2017
N. Det. Reg. Ser.: 46 del 21-03-2017 N. Det. Reg.Gen.:429 del 21-03-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI DEL PACCO ALIMENTARE
PER L'ANNO 2017. 

PREMESSO CHE:
-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 28/10/16 è stato approvato il progetto “Condividere
i bisogni per condividere il senso della vita” per la fornitura gratuita mensile di pacchi alimentari,
nell'anno 2017, a n. 400 nuclei familiari residenti in questo Comune e che versano in situazione di
effettiva indigenza, individuati a seguito Bando pubblico indetto dal Servizio Politiche Sociali,;
-si è dato atto che la realizzazione di tale progetto sarebbe avvenuta in collaborazione con il Banco
Alimentare Campania ONLUS e la locale Associazione “Pro Gens” Onlus ed è stato approvato il
relativo Protocollo d'Intesa ;
-che vi è stato Avviso Pubblico contenente, tra l'altro i Criteri di valutazione ed attribuzione del
punteggio per la concessione del beneficio del “Pacco alimentare” per l'anno 2017;
-che che è stata predisposta, dalla Commissione Consultiva per l'Assistenza e la Beneficenza Pubblica,
alla scadenza del suddetto Avviso Pubblico, apposita graduatoria degli ammessi e degli esclusi al
beneficio del “Pacco Alimentare” per l'anno 2017;
VISTO la nota del Segretario verbalizzante della Commissione Consultiva per l'Assistenza e la
Beneficenza pubblica -Prot. Serv. Polit. Soc. n. 14001 del 20/03/17- di trasmissione del Verbale della
suddetta Commissione e dell'allegata graduatoria degli ammessi e degli esclusi al beneficio del “Pacco
Alimentare” per l'anno 2017, agli atti dell'Ufficio Interventi Sociali;
RITENUTO approvare la suddetta Graduatoria che, allegata al presente Atto, ne forma parte integrante
e sostanziale;
RITENUTO, infine, dare atto che la suddetta graduatoria è soggetta a modifiche mensili con
eliminazioni e nuovi inserimenti, a seguito monitoraggio da parte dell'Ufficio Interventi Sociali;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;
DETERMINA
per i motivi tutti di cui in narrativa e che qui si intendono per riportati e trascritti,
1)-DI APPROVARE la graduatoria degli ammessi al beneficio del “Pacco Alimentare” per l'anno 2017
che, allegata al presente Atto, ne forma parte integrante e sostanziale;
2)-DI DARE ATTO che detta graduatoria ha validità fino al 31 dicembre 2017;
3)-DI DARE ATTO che la suddetta graduatoria è soggetta a modifiche mensili con eliminazioni e

1/2



nuovi inserimenti, a seguito monitoraggio da parte dell'Ufficio Interventi Sociali;
4)-DI PUBBLICARE la graduatoria di cui sopra, sul sito WEB di questo Ente;
5)-DI INDIVIDUARE, a norma dell'art. 4, comma 1, della L. 241/90, il Responsabile del procedimento
nella persona dell'A.S.S. Dr.ssa Anna Nunziata, Categ. D1;
Si rende noto che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso al Funzionario che lo ha
adottato, per la lesione di un interesse legittimo o di un diritto soggettivo, sia per motivo di legittimità
che di merito, entro 10 gg. dalla data di pubblicazione.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Giuseppe Lotesto)
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

2/2


